Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TP 001.2021

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.08.03.21.

• DISPENSAS DE LICITAÇÕES.

• AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL. 011/2021.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65DBB6BD1F56AC720D8A1E66F08B43D6

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Tomada de Preço

  _____________________________________________________________

Avenida Rio Branco, S/N, CEP. 44.890-000-Centro Canarana-Bahia, telefone: (74) 99952-8552

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

GESTÃO
2021-2024

AVISO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2021

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA torna público o
resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pelas Empresas PRIME SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA-ME, DORATA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, ALMEIDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI,
LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI-EPP,
FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, cujo objeto consiste na Contratação de empresa
especializada na realização de serviços de ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, conforme
pactuado no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse n° 893451/2019 Operação n° 1069276-27,
Celebrado entre o Município de Canarana-BA e a Caixa Econômica. Dá análise dos recursos à vista das
normas estabelecidas no ato convocatório, como também, no parecer jurídico, o qual adota como
fundamento para decidir, DECIDO pelo INDEFERIMENTO dos recursos apresentados pela empresas
ALMEIDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI e FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, e pelo DEFERIMENTO dos recursos apresentados pelas empresas PRIME SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA-ME, DORATA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI-EPP no quesito apenas para declarar habilitadas ao
certame ao tempo que mantém a habilitação da empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME. Designa a
sessão para abertura das propostas das empresas habilitadas para a data de 11 de março de 2021 as
10h00minh. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.

Canarana, Bahia, 04 de março de 2021.

Eduardo Seixas Pimenta

Presidente Comissão

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0ADB04F1F31D539DA4EC2F777D5B949A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02140121

Eduardo Seixas Pimenta
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02250121

Eduardo Seixas Pimenta
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03110121

Eduardo Seixas Pimenta
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações
orçamentárias:

R$ 12.240,00 (doze mil duzentos e quarenta reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04583EBC856DDD9AEE5447CE17A77EC5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Pregão Presencial

                 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL. 011/2021

O Pregoeiro oficial do Município de Canarana - BA, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados
que encontra-se a disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia,
situada a Avenida Rio Branco, s/n CEP. 44.890-000-Centro nesta cidade no horário das 8h00min as
14h00min, o edital de licitação alusivo ao Pregão Presencial nº 011/2021, que se realizará as 09h00min
do dia 18 de março de 2021, tendo como objeto contratação de empresa especializada em fornecimento de
gêneros alimentícios, material de limpeza e descartáveis, para atendimento das demandas das Unidades de
Saúde desta Municipalidade.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana- Bahia, 08 de março de 2021.

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71DE829C4CC5681FBD112D59A6063A25

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00587 | Caderno 1

Contrato

          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.08.03.21.

CONTRATADO: A.M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME.
CNPJ. 08.777.139/0001-58.

Constitui objeto do presente Contrato, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA DAS
UNIDADES DE ENSINO DESTA MUNICIPALIDADE, conforme proposta de preço
apresentada, com fundamento na Lei Federal 8.666/93, Art. 22, Inciso III § 3º.

VIGÊNCIA: 30/06/2021.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 06001

Secretaria da Educação

PROJETO DE
ATIVIDADE

12.361.0006.2075 Manutenção do FUNDEB 40% -
Ensino Fundamental

ELEMENTO DE
DESPESAS

44.90.51.00

Obras e Instalações

FONTE DE
RECURSO

19 FUNDEB 40%

VALOR TOTAL: R$ 316.878,38 (trezentos e dezesseis mil oitocentos e setenta e oito reais e
trinta e oito centavos).
CARTA CONVITE: nº 001/2021.

Canarana/BA, 08 de março de 2021.

Felipe Alves Torres
Responsável pelas Publicações

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65DBB6BD1F56AC720D8A1E66F08B43D6

		2021-05-12T13:25:58-0300